
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 035 QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

2pj0-wu0rPágina 1/1

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
CISVERDE. EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO.
Extrato de Contrato Administrativo n.º 009/2025. Processo
Administrativo n.º 064/2024. Dispensa de Licitação n.º 028/2024.
Objeto: Edital de dispensa de licitação visando a contratação de
prestação de serviços técnicos especializados no desenvolvimento das
atividades centrais administrativas de funcionamento do Consórcio,
tendo como objeto: orientação e acompanhamento das atividades
relacionadas a prestação de contas de convênios em geral e apresentação
de defesa em processos administrativos em prestação de contas junto ao
Tribunal de Contas da União – TCU, orientação na gestão de pessoas,
emissão de pareceres técnicos, elaboração de projetos de resoluções,
regulamentos, portais, instruções e demais atos normativos do
Consórcio, orientação e acompanhamento da aplicação da legislação
Federal, Estadual e Municipal, bem como executar outras atividades
correlatas, de acordo com as especificações e condições estabelecidas no

Edital e seus anexos. Vigência: 12 meses, a contar da assinatura do
Termo de Contrato. Contratante: Consórcio Intermunicipal
Multif inal itár io CISVERDE. Contratada:  AMADEUS
C O N S U L T O R I A  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  N . º
786.239/0001-64, estabelecida na Avenida Olegário Maciel, n.º 2345 -
sala 301 e 302, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte-MG, CEP:
30.180-112, representada pelo seu sócio diretor, Sr. Adilson Aparecido
De Souza, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por
contrato social. Carangola, 24 de janeiro de 2025. Marco Antonio da
Silva - Agente de Contratação - Portaria n.º 004, de 14/08/2024.
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
CISVERDE.  EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 008. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 063/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 027/2025.
AMPARO LEGAL: OBJETO: Contratação de licença de uso de
software de gestão integrada, contemplando os módulos de compras,
licitações, almoxarifado, contabilidade, controle interno, folha de
pagamento, gestão de frotas, patrimônio, controle de acessos, backup,
assinatura digital, planejamento, transparência e atendimento ao
cidadão, incluindo suporte técnico especializado, de acordo com as
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da Assinatura do Termo de Contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/01/2025.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO CISVERDE, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF n.º 02.034.350/0001-02, com sede à
Rua Antônio Thomé, n.º 165, bairro Triângulo, Carangola–MG, CEP:
36.803-020, representado por seu Presidente, prefeito Gilberto Damas
de Souza, de acordo com a representação que lhe é outorgada pelo
Conselho diretor do Consórcio. CONTRATADA: HABEAS DATA
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º
03.161.658/0001-73, com sede a Avenida Olegário Maciel, 2345, sala
303, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, CEP: 30180-112,
representada pelo senhor ADILSON APARECIDO DE SOUZA, de
acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato
social. Carangola, 24 de janeiro de 2025. Marco Antonio da Silva -
Agente de Contratação.

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

GILBERTO DAMAS DE 
SOUSA:00178116602

Assinado de forma digital por 
GILBERTO DAMAS DE 
SOUSA:00178116602 
Dados: 2025.01.23 15:36:30 
-03'00'

Licitaçao-Pedro
Realce




